



**TLAXCALA**  
UNA NUEVA HISTORIA



**SESESP**

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA  
ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA

Tlaxcala de Xicohténcatl, a 05 de julio de 2024  
**OFICIO NÚMERO: SESESP/CEI/12C.6/0421/2024**

**JENNIFER LAWRENCE**

[jenniferlawrencehdez@gmail.com](mailto:jenniferlawrencehdez@gmail.com)

Presente.

En atención a su solicitud de información presentada en Plataforma Nacional de Transparencia, con número de control 291208524000052, le damos respuesta:

- Respuesta a solicitud de informacion 291208524000052.pdf  
(Oficio: SESESP/C5i/12C.6/0762/2024)

Sin otro particular le envío un cordial saludo.

**ATENTAMENTE**  
DESPACHO



SECRETARIADO EJECUTIVO  
DEL SISTEMA ESTATAL DE  
SEGURIDAD PÚBLICA

**MAXIMINO HERNÁNDEZ PULIDO**  
SECRETARIO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL  
DE SEGURIDAD PÚBLICA DE TLAXCALA

**MARIBEL CEREZO HERNÁNDEZ**  
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

**CENTRO DE CONTROL, COMANDO,  
COMUNICACIONES, CÓMPUTO,  
COORDINACIÓN E INTELIGENCIA. (C5i)**

**DIRECCIÓN**

**OFICIO NÚMERO: SESESP/C5i/12C.6/0762/2024**

**LUZ GÉNESIS MARTÍNEZ VIVEROS**  
DIRECTORA DEL CENTRO ESTATAL DE INFORMACIÓN.  
PRESENTE

En seguimiento a su tarjeta número TI/SESESP/CEI/12C.6/0019/2024, relativo al cumplimiento de información con número de control 291208524000052, que nos hace llegar vía Plataforma Nacional de Transparencia Tlaxcala (PNT) y en apego a las normas del Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la Información y Protección de Datos Personales, me permito informar:

No.	INFORMACIÓN SOLICITADA	RESPUESTA
1	Es mi deseo saber como puedo solicitar un video de Centro de Comando, Comunicaciones, Cómputo Coordinación e Inteligencia (C5i) que captó un hecho constitutivo del delito.	<p>De acuerdo al anexo PROYECTO de Norma Oficial Mexicana PROY-NOM-227-SE-2020, Estandarización de los servicios de llamadas de emergencia a través del número único armonizado 9-1-1 (Nueve, Uno, Uno) (cancela al PROY-NOM-227-SCFI-2017 publicado el 21 de febrero de 2019).</p> <p><a href="https://dof.gob.mx/nota_detalle.php?codigo=5609451&amp;fecha=05/01/2021#gsc.tab=0">https://dof.gob.mx/nota_detalle.php?codigo=5609451&amp;fecha=05/01/2021#gsc.tab=0</a></p> <p>Las grabaciones podrán entregarse únicamente a las autoridades competentes, con el fin de contribuir a las investigaciones o perseguir delitos previa solicitud oficial o en su caso previa autorización del responsable asignado para estos casos:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>Ministerio Público</li> <li>Autoridad Judicial</li> <li>Autoridad administrativa</li> </ul> <p>La solicitud debe realizarse por escrito, directamente a la autoridad competente de la entidad donde se realiza la solicitud, esta debe contener los siguientes datos de identificación:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>Número de averiguación previa</li> <li>Asunto y/o expediente</li> <li>Autoridad ante la que se encuentra radicado el asunto</li> </ul>





**TLAXCALA**  
UNA NUEVA HISTORIA



**SESESP**

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA  
ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA

	<ul style="list-style-type: none"><li>• Fecha, hora y dirección donde ocurrió el incidente.</li></ul> <p>No omito manifestar que deberá solicitar el respaldo de la grabación de dicho incidente ya que la grabación tiene una temporalidad de 30 días, además de proporcionar de manera puntual:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- Domicilio exacto del hecho</li><li>- Día del incidente</li><li>- Hora puntual</li><li>- Ubicación georreferenciada.</li></ul>
--	---

Lo anterior con la finalidad de dar la debida contestación dentro del plazo de respuesta, sin otro particular quedo de usted.

**ATENTAMENTE**  
Tlaxcala de Xicohténcatl, a cuatro de julio de 2024

**DIRECCIÓN**



CENTRO DE CONTROL, COMANDO,  
COMUNICACIONES, COMPUTO,  
COORDINACIÓN E INTELIGENCIA

**RUBEN ALEJANDRO DI GRAZIA RAO**  
**DIRECTOR DEL CENTRO DE CONTROL, COMANDO, COMUNICACIONES, COMPUTO, COORDINACIÓN E INTELIGENCIA C5i**  
**TLAXCALA**